
DAGJI – Cellule institutionnelle 1 

 

         

Arrêté n° 2024-008 
RELATIF AUX RESULTATS 

 
ELECTIONS AUX TROIS CONSEILS CENTRAUX 

DE L'UNIVERSITE D’ANGERS 

 
Conseil d'Administration 

Commission de la formation et de la vie universitaire 
Commission de la recherche 

 

 
  A distance par voie électronique 

 
Du mardi 30 janvier 2024 au mercredi 31 janvier 2024 

 
 

COLLEGE DES PERSONNELS 

 

 

 

Vu le Code de l’Education notamment ses articles L719-1 à L719-3 et D719-1 à D719-40 ; 

Vu la délibération n°2019-053 du 25 avril 2019 portant adoption d’une recommandation 

relative à la sécurité des systèmes de vote par correspondance électronique, notamment 

internet ; 

Vu les statuts de l’Université d’Angers approuvés par le Conseil d’Administration, tels que 

modifiés le 21 décembre 2023 ; 

Vu la délibération n° CA003-2020 en date du 17 février 2020 relative à l’élection du 

Président de l’Université d’Angers ; 

Vu l’arrêté n° 2023-058 du 11 avril 2023 relatif au cadrage des élections par voie 

électronique à distance à l’Université d’Angers ;  

Vu l’arrêté n°2023-117 du 12 octobre 2023 relatif à l’organisation des élections aux trois 

conseils centraux de l’université d’Angers, pour les collèges des personnels ; 

Vu l’arrêté n°2024-003 du 24 janvier 2024 relatif aux bureaux de vote centralisateur et 

pour chaque scrutin des élections aux trois conseils centraux de l’université d’Angers ; 

Vu l’arrêté n°2024-005 du 24 janvier 2024 relatif aux candidats aux élections aux trois 

conseils centraux de l’université d’Angers, pour les collèges des personnels ; 

Vu l’arrêté n°2024-006 du 29 janvier 2024 rectificatif relatif aux postes dédiés en ce qui 

concerne uniquement le site Amsler de la Faculté de santé et l’IFSI Angers, pour les 

collèges des personnels ; 

Vu l’arrêté n°2024-007 du 29 janvier 2024 rectificatif relatif aux postes dédiés en ce qui 

concerne uniquement le site Amsler de la Faculté de santé et l’IFSI Angers, pour les 

collèges des usagers ; 

Vu l’avis du comité électoral consultatif du 02 février 2024, 



DAGJI – Cellule institutionnelle 2 

LE PRESIDENT DE L’UNIVERSITE 

ARRETE : 

Article 1 : Conseil d’administration 

 

Sont élus au Conseil d’administration : 

 

 

COLLEGE A  

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

 

Mme Françoise GROLLEAU 

 

M. Alain MERCAT 

 

Mme Elisabeth MATHIEU  

 

M. Philippe LERICHE  

 

Mme Frédérique CHEDOTEL 

 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

 

M. Ludovic MARTIN 

 

Mme Catherine DEFFAINS-CRAPSKY 

 

M. Clément CHAUVET 

 

 
 

COLLEGE B  

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

 

M. François PANTIN 

 

Mme Anne REY 

 

M. Frédéric BOUSSEAU  

 

Mme Céline LANCELOT  

 

M. Jean-Baptiste CAMPESATO 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 3 

- Liste présentée par « Notre Université » 

 

Mme Laetitia PEREZ 

 

M. Christophe DANIEL 

 

Mme Tassadit AMGHAR 

 

 

 

  

COLLEGE BIATSS  
 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Laurent BORDET  

Mme Marion AMAND  

M. Joël BASSET  

 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme Lucie LAMPERIERE 

 

- Liste présentée par « Liste intersyndicale - Pour une université solidaire et 

durable » 

M. Richard CERVELLE  

Soutiens : CGT FERC-Sup de l’Université d’Angers, SNASUB-FSU, FO ESR 49, Printemps 

Ecologique 

 

- Liste présentée par « UNSA » 

Mme Corinne LEFRANCOIS  

Soutien : UNSA EDUCATION 

 

Article 2 : Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

Sont élus à la Commission de la formation et de la vie universitaire : 

 

COLLEGE A  

 

Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Christophe MAUREL  



DAGJI – Cellule institutionnelle 4 

 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Philippe LE GALL 

  

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

 Mme Manuelle PELOILLE 

 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme Cécile MEYNARD 

 

 

Secteur sciences et technologies 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Nathalie LEDUC 

 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Denis GINDRE 

 

 

Secteur des disciplines de santé 

 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Matthieu EVEILLARD 

 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Souhil LEBDAI 

 

 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 5 

COLLEGE B  

 

Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 

 

Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Anne-Sophie HOCQUET 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme Solène RINGLER 

 

 

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Isabelle MATHIEU 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme Laetitia LANGLOIS 

 

 

Secteur sciences et technologies 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Sandrine TRAVIER 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Alain CLEMENT 

 

 

Secteur des disciplines de santé 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Isabelle BAGLIN 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme Anne-Laurence PENCHAUD 

 

 
 



DAGJI – Cellule institutionnelle 6 

COLLEGE BIATSS  

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Virginie GRIMAULT 

M. Guillaume MATHEUS 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme Margot PHILIPPS 

 

- Liste présentée par « Liste intersyndicale - Pour une université solidaire et 

durable » 

M. Pierre-Jean PERROCHEAU  

Soutiens : CGT FERC-Sup de l’Université d’Angers, SNASUB-FSU, FO ESR 49, Printemps 

Ecologique. 

 

 

Article 3 : Commission de la recherche 

 

Sont candidats aux élections à la Commission de la recherche : 

 

COLLEGE A  

 

Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Sandra CAMUS 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Antony TAILLEFAIT 

 

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Patrice MARCILLOUX 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Philippe DUHAMEL 

Mme Anne-Rachel HERMETET 



DAGJI – Cellule institutionnelle 7 

Secteur sciences et technologies 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. David CANEVET 

Mme Marie-Agnès JACQUES 

M. Gilles STUPFLER 

 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Nicolas MERCIER 

M. Jean-Baptiste FASQUEL 

 

 

Secteur des disciplines de santé 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Patrick VAN BOGAERT 

 
 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Frédéric LAGARCE 

Mme Aline SCHMIDT 

M. Jérôme BOURSIER 

 
COLLEGE B  

 

Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Sophie LAMBERT-WIBER 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme. Aude DUCROQUET 

 

 

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 

 

- Candidature présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Frédérique LE NAN 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 8 

 

Secteur sciences et technologies 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Laure PERCHEPIED 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Alain PAGANO 

 

 

Secteur des disciplines de santé 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Céline FASSOT 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Jean-Christophe GIMEL 

 

 

COLLEGE C  

 

Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 

 

 

- Candidature présentée par « Notre Université » 

M. Clément MARIE DIT CHIROT 

 

Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Marcelo PIRES NEGRAO 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

Mme Sandra CONTAMINA 

 

 

 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 9 

Secteur sciences et technologies 

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Antoine GOUJON 

 

- Liste présentée par « Notre Université » 

M. Olivier GOUDET 

 

 

Secteur des disciplines de santé 

 

- Candidature présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Céline BRIS 

 

 

 

 
COLLEGE D  

 

- Candidature présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Michel BARBEROUSSE 

 

 

 

COLLEGE E  

 

- Liste présentée par « Réussir avec l’UA » 

Mme Marie-Françoise GERARD 

M. Stéphane AMIARD 

 

 

- Liste présentée par « Liste intersyndicale - Pour une université solidaire et 

durable » 

Mme Manon BONNET 

Soutiens : CGT FERC-Sup de l’Université d’Angers, SNASUB-FSU, FO ESR 49, Printemps 

Ecologique. 

 

 
- - 

 

 



DAGJI – Cellule institutionnelle 10 

 

 

COLLEGE F  

 

- Candidature présentée par « Réussir avec l’UA » 

M. Pierre SECOUE 

 

 

 

Fait à Angers, en format électronique 

 

Le Président de l’Université 

  

Christian ROBLÉDO 

 

Signé et mis en ligne le 02 février 2024 


